

سوزه

بازگشت روسوزنی به اعماق تاریکی فونسکا؛ دیگر درباره داوری سکوت نمی‌کنم

در یکی از مسابقات حساس روز نخست هفته پانزدهم سری آیتالیا، آتالانتا آماده در برگامو میزبان تیم میلان بود و در ادامه نتایج فوق‌العاده خود برای کسب نهمین برد متوالی در مسابقات مختلف، موفق به شکست دادن دو بریک میلان موقتا ۳۴ امتیاز به صدر جدول رفت و با روحیه‌ای مضاعف، آماده مصاف حساس اروپایی مقابل رئال مادرید بحران‌زده این روزها شد. در سمت مقابل، میلان در شرایط نامناسبی قرار دارد و فاصله این تیم رده ششمی در مسابقات سری آ با آتالانتا از شکست در این بازی بار دیگر تحت فشار قرار گرفته، امید خود به کسب اسکودتور از دست نداده است؛ «کل خیلی سخت‌تر از قبل شده است. هنوز امتیازات زیادی در دسترس است و ما باید بدون نگاه کردن به جدول، بازی به بازی جلو برویم. باید روی خودمان تمرکز کنیم، به دنبال پیروزی در بازی بعدی باشیم، به عنوان یک تیم پیشرفت کنیم و منتظر بهمانیم تا وضع داوری‌ها بهتر شود چون در حال حاضر، سوت‌های اشتباهی که به ضرر ما زده می‌شود بیش از اندازه زیادند.»

اشاره فونسکا به صحنه گل نخست تیم آتالانتا در دیدار با میلان است که مشکوک به خطا روی تئو هرناندز، مدافع ملی پوش فرانسوی میلان بود. فونسکا صراحتاً از داوری در این مسابقه انتقاد کرد و گفت: «من همیشه درباره داروها سکوت کرده‌ام و بقیه مربی‌ها از آنها انتقاد کرده‌اند. اما امشب دیگر ساکت نمی‌مانم و برای اولین بار می‌خواهم بی‌پرده از داوری حرف بزنم. گل اول آتالانتا یک خطای واضح روی تئو بود و هیچ شکی در مورد آن نیست. داور در تمام طول بازی ضعیف کار کرد و به ضرر میلان سوت زد. حالم از رفتاری که با ما شد به هم می‌خورد. موضوع فقط مربوط به امشب نیست و هفته به هفته تکرار می‌شود. از این وضعیت خسته شده‌ام. می‌دانم داوری چه کار سختی است و قصد بی‌احترامی ندارم، فقط می‌خواهم واقعیت را بگویم و توجه‌ها را به اتفاقاتی که در این بازی افتاد جلب کنم. این وضعیت توهین به میلان است.»

بردن از یاد انریکه رفت

بوی بحران در پاریس

پس از شکست مقابل بایرن مونیخ در لیگ قهرمانان اروپا و تساوی مقابل نانت، هفته چهاردهم لیگ یک فرانسه نیز با تساوی بدون گل پاری‌سن‌ژرمن صدرنشین مقابل اوسر آغاز شد تا تیم لوئیز انریکه، در شرایطی ناپس‌امان با به دیدار حساس لیگ قهرمانان اروپا مقابل سآلزبورگ بگذارد. پاری‌سن‌ژرمن، همچنان حاشیه امن مناسبی در صدر جدول لیگ یک فرانسه دارد اما افواض این تیم در لیگ قهرمانان اروپا به هیچ عنوان مناسب نیست و حتی خطر حذف نیز پاری‌سن‌ژرمن را تهدید می‌کند. ناصرالخلیفی اخیراً در مصاحبه خود با خبرنگاران گفت که قهرمانی در لیگ قهرمانان، از اهداف این فصل پاری‌سن‌ژرمن نیست. او به این موضوع اشاره کرده که بازسازی تیم زیر نظر لوئیز انریکه با بازیکنان جوان برای کسب تجربه و رسیدن به تجربه کافی برای تبدیل شدن به یک مدعی در اروپا طی سال‌های آینده، هدف اصلی تیم محسوب می‌شود. با توجه به این موضوع که پاری‌سن‌ژرمن در حین پروسه بازسازی هم مشکلی برای قهرمانی در لیگ داخلی نخواهد داشت، این یک هدف منطقی به نظر می‌رسد و این موضوع اجازه بازسازی به پاری‌سن‌ژرمن را می‌دهد. با این حال همین ترکیب جدید نیز که زیر نظر مدیر ورزشی تیم یعنی لوئیز کامپوس ساخته شده است، با هزینه زیادی به پاری‌سن‌ژرمن آمده‌اند. جالب اینکه مانوئل اوگارتو و ژنرال کولو موآتی، از پروژه پاریس دور شده‌اند؛ اوگارتو به منچستریونایتد رفته و کولو موآتی با تنها دو بازی در این فصل، تبدیل به یک نیمکت‌نشین شده است. پاری‌سن‌ژرمن در یک دهه اخیر، شاید تیمی شکست‌خورده باشد اما ما به این عادت داریم که شکست آنها را نه در مرحله گروهی و مسابقات داخلی، که در مسابقات حساس و دراماتیک از مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا مقابل بزرگ‌ترین تیم‌های اروپا ببینیم. عادت پاری‌سن‌ژرمن این است که در حساس‌ترین و سخت‌ترین لحظات سقوط را تجربه کند اما حالا این خطر برای پاری‌سن‌ژرمن وجود دارد که این تیم، از آن دوران هم عبور کرده باشد و خیلی زود، مقابل سایر رقبای اروپایی خود دست خود را به علامت تسلیم بالا ببرد.

برنامه بازی‌ها

لیگ برتر انگلیس

یکشنبه ۱۸ آذر

فولام - آرسنال	۱۷:۳۰
ایپسویچ - بورنموث	۱۷:۳۰
لستر - برایتون	۱۷:۳۰
تاتنهام - چلسی	۲۰:۰۰

سری آیتالیا

یکشنبه ۱۸ آذر

فیورنتینا - کالیاری	۱۵:۰۰
هلاس ورونا - امپولی	۱۷:۳۰
ونزیا - کومو	۲۰:۳۰
ناپولی - لاتزیو	۲۳:۱۵

دیدار دوباره ناپولی - لاتزیو بعد از سه روز نوبت انتقام کونته

23:15 ناپولی-لاتزیو
سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

سه روز بعد از پیروزی درخشان در رم در جام حذفی ایتالیا، لاتزیو دوباره با مدعی قهرمانی، ناپولی، این بار در استادیوم مارادونا روبرو می‌شود. ناپولی برای چهارمین سال پیاپی از مرحله یک‌هشتم نهایی کویا ایتالیا حذف شد بعد از آنکه در بازی پنجمین شنبه شب ۳ بریک به لاتزیو باخت در حالی که میزبان یک پنالتی زودهنگام را نیز از دست داد. آنتونیو کونته تیمی کاملاً متفاوت از برد هفته قبل لیگ مقابل تورینو - که دومین برد متوالی تیم بعد از پیفادی اخیر بود - را به مصاف لاتزیو فرستاد و تاوانش را پرداخت. ناپولی که فارغ از فوتبال اروپایی است، حالا تمرکزش را روی لیگ قرار می‌دهد و به دنبال پس گرفتن اسکودتو است با شروع فوق‌العاده‌ای که کونته در این تیم داشته. اگرچه یک ترکیب دفاعی ناآشنا سه گل در المپیکو خورد اما پارتوپی در لیگ این فصل ۹ گلین شیت داشته به اضافه دو تا در جام حذفی و این خط دفاعی پایه موفقیت خفیف حمله با استعداد تیم را ریخته است. ناپولی یکی از هفت تیمی است که در کورس هیجان انگیز قهرمانی سری A رقابت

دارد و به دنبال عقب‌راندن یکی دیگر از مدعیان است، باخت به لاتزیو این تیم را به یک امتیازی ناپولی می‌رساند. ناپولی در ۱۲ بازی خانگی اخیرش با لاتزیو به طور متوسط نزدیک به سه گل زده و هشت تا از این بازی‌ها را بریده بنابراین تاریخ به نفعش است هرچند آخرین دیدارش با این تیم در ناپل را باخته است. لاتزیو با تریک تیجانی نیوسلین به مرحله یک‌چهارم نهایی جام حذفی رفت و با برنده دیدار اینترمیلان و اودینزه روبرو می‌شود. این تیم که در سه بازی قبلی‌اش در لیگ مقابل ناپولی شکست نخورده، در چهار مسابقه قبلیش به این تیم باخته بود. آنها هفته پیش بعد از نزدیک به دو ماه در لیگ باختند و از کورس نزدیک قهرمانی کمی فاصله

درباره یک عنوان بحث برانگیز مسی واقعا بهترین است؟

۲۰ و ۱۶ پاس گل داشت و با ۳۶ مشارکت مستقیم در گل بهترین عملکرد را در این فصل MLS داشت. او به طور متوسط در هر ۹۰ دقیقه بازی روی ۲/۸ گل مشارکت مستقیم داشت در حالی که نفر بعدی ۱/۳۶ مشارکت مستقیم در هر گل داشت و البته کسی نبود جز لوئیس سوارس. تا اینجا خیلی خوب است اما اعدادی هم هست که چندان به نفع مسی نیست. به دلیل حضور در بازی‌های تیم ملی آرژانتین یا مصدومیت، مسی تنها در ۱۹ بازی از ۳۴ مسابقه اینترمیامی در فصل عادی شرکت داشت که در ۱۵ تا در ترکیب اصلی بود و از ۳۰۶ دقیقه ممکن تنها ۱۴۸۶ دقیقه بازی کرد، یعنی در ۵۵/۸ درصد بازی‌ها و ۴۸/۱ دقیقه بازی. اما آیا مسی باید به خاطر این عملکرد در دقایق نسبتاً کم بازی‌اش مورد تحسین قرار بگیرد یا باید به خاطر نبودنش توبیخ شود؟ آمار دومی را تأیید می‌کند. با مسی، میامی ۱۲ برد، ۶ تساوی و یک باخت داشته با ۵۱ گل زده و ۲۶ گل خورده، به طور متوسط در هر بازی ۲/۷ گل زده و ۲/۱ امتیاز

یکی از جذابیت‌های انتخاب بهترین بازیکن لیگ این است که تعریف آن از بازیکنی به بازیکن دیگر فرق می‌کند. آیا واقعاً بهترین بازیکن است یا بهترین بازیکن بهترین تیم؟ آیا بازیکنی است که تیمی کم‌ادعا را به جایگاهی فراتر از انتظار رسانده؟ آیا فقط آمار مهم است یا وقتی از اعداد صحبت می‌کنیم، اعداد خاصی مدنظر است؟ بحث‌های زیادی شکل گرفت و وقتی اعلام شد لیونل مسی، مهاجم اینترمیامی به عنوان بهترین بازیکن سال لیگ حرفه‌ای آمریکا (MLS) انتخاب شد. او قطعاً باکس‌های زیادی را در انتخاب MVP تیک می‌زند. آمار نشان می‌دهد او بهترین است. مسی کمک کرد تیمش که در سال ۲۰۲۳ نتوانست از مرحله یکم بالاتر برود و اصطلاح پست سیزن را از دست داد، با ۷۴ امتیاز بهترین تیم مرحله لیگ در سال ۲۰۲۴ شود.

گرفته و ۵۸ درصد مالکیت توپ داشته است. بدون مسی ۱۰ برد، دو تساوی و سه باخت داشته با ۲۸ گل زده و ۲۳ گل خورده، به طور متوسط در هر بازی ۱/۹ گل زده و ۱۲/۳ امتیاز گرفته با میانگین مالکیت توپ ۵۱ درصد. قطعاً میامی با مسی تیم جذابتری است، کدام تیم این گونه نیست؟ اما میامی بدون مسی در طول فصل عادی به ۷۲ امتیاز می‌رسید که با رکورد ۷۲ امتیاز نیوانگلند روولوشن در سال ۲۰۲۱ فاصله اندکی دارد اما همچنان عنوان بهترین تیم فصل عادی را با شش امتیاز اختلاف به این تیم می‌داد. اگر میامی به هر حال به این عنوان می‌رسید، آیا مسی واقعاً بهترین است؟ بله و دلایلش این است: حذف مسی از اینترمیامی در خلا صورت نمی‌گیرد. وقتی صحبت از جذب بازیکن می‌شود، مسی می‌تواند هر بازیکنی را به اینترمیامی بیآورد. اگر او در این تیم بازی نمی‌کرد، سوارس نمی‌آمد، هم‌منظور سرخیو بوسکس و خوردی آلبا، این را می‌توان به دیگر بازیکنان آمریکای جنوبی مثل فدریکو رودوندو



اخبار تیمی

مردان اصلی ناپولی بعد از باخت پنجشنبه در پایتخت به ترکیب تیم برمی‌گردند و روملو لوكاکو، استانیسلاو لویوتکا و خویچا کواراتسلیا از ابتدا در زمین هستند. جوانانی سیمثونه زاده را برایشان بازی کند با وجود آنکه رکوردی عالی مقابل تیم سابق پدرش دارد. با احتساب گل هفته قبل در جام حذفی، سیمثونه در ۱۴ بازی لیگ مقابل لاتزیو هشت گل زده که بیشتر از همه بازیکنان فعلی است. دیدارش با این تیم در ناپل را باخته است. لاتزیو در دروازه‌بان این رقابت‌ها، کریستوس مانداس را به نیمکت برمی‌گرداند.

گرفتند. سه روز بعد از آنکه روند طولانی پیروزی‌های لاتزیو در برابر لودوکوتس در لیگ اروپا متوقف شد، در انیو تاردینی ۳ بریک به پارما باختند در دیداری که دو گل شان مردود شد و پنالتی‌شان را داور برگرفتند؛ تاتی کاستینیانوه تمها گل شان را زد. تیم مارکو بارونی بعد از پنج پیروزی پشت‌سرهم در لیگ شکست خورد اما همچنان یکی از بهترین‌های ایتالیا است. لاتزیو در جدول ۳۶ تیمی لیگ اروپا



توماس آوئلیس هم بسط داد. بدون اینها میامی تیمی معمولی می‌شود با آزرزی آخرین سهمیه پلی‌آف و جایی در میان نخبگان MLS ندارد. بعد نوبت ملاحظات اقتصادی می‌رسد، نه فقط برای اینترمیامی بلکه برای کل لیگ. همه می‌دانند با مسی پول بیشتری از اسپانسرشپ، فروش بلیت و حق پخش به کل لیگ می‌رسد. میامی سرازیر می‌شود. آیا باید این عوامل را رأی‌گیری دخالت داده شود؟ نه اما با نقش پررنگ تجاری مسی بله. از طرف دیگر رقبای مسی برای این جایزه به اندازه کافی قدرتمند نبودند. کریستین پتنگه که با ۲۳ گل کفش طلا را گرفت با او اندر که با مشارکت مستقیم در ۲۳ گل برای پورتلند تیمبرز نفر دوم بود، در تیم‌های متوسطی هستند که با به پلی‌آف نرسیدند یا خیلی زود از آن حذف شدند. بازیکنان دیگر هم به همین نحو اما هیچ کدام در استانداردهای مسی و در مقیاسی بزرگتر، اینترمیامی نبودند. به نظر می‌رسد بهترین بازیکن بهترین تیم این جایزه را گرفته است.

فولام حریف سرسخت توپچی‌ها

آرسنال گذشته در برابر آرسنال حال



امروز غروب آرسنال گذشته با آرسنال حال دیدار می‌کند چون توپچی‌ها در خانه فولام دربی لندن را برگزار می‌کنند برابر میزبانی که چند ستاره سابقشان را در اختیار دارد. هر دو تیم در بازی قبلی خود با دو گل اختلاف برنده شدند، تیم میکال آرتتا ۲ بر صفر منچستریونایتد را شکست داد و وستهام با پیروزی ۳ بریک مقابل برایتون امیدهایش برای کسب سهمیه اروپایی را افزایش داد. زدن سه گل به تانینگهام فارست و پنج گل به وستهام و اسپورتنیک لیسبون پیش درآمد یک بازی هجومی جسورانه مقابل منچستریونایتد نشد که دفاع محکمش در در نیمه اول بازی در ورزشگاه امارات، میزبان را ناامید کرد اما در نهایت تیم روبن آموریج آخرین قربانی تخصصی ضربات شروع مجدد توپچی‌ها شدند و با گل‌های یورین تینمیر و ویلیام سالپا بدست خالی به منچستر برگشتند. نیکلاس پیور مرسی ضربات شروع مجدد آرسنال دوباره تحسین همچنان را برانگیخت و حالا میکال آرتتا به دنبال پنجمین برد متوالی در رقابت‌های مختلف برای تیم متحول شده‌اش است که فاصله بالیورپول صدرنشین را به هفت امتیاز رسانده اگرچه چلسی به دلیل تقاضای گل بهتر در دره دم قرار دارد؛ تیم آرتتا در مقابل بازی‌های اخیرش مقابل رقبای همشهری هفت تا برده است. برد مقتدرانه مقابل وستهام در آخرین دربی به معنای آن است که آرسنال برای پنجمین بار در سال ۲۰۲۴ در بازی‌های خارج از خانه حداقل پنج گل زده و هیچ تیم انگلیسی نتوانسته در یک سال به شش تا از این بردها برسد اما هرچند از آخرین سفر تیم به کریون کاتچ گرفته

۱7:30 فولام - آرسنال

سرمربی: آرتتا	سرمربی: سیلوا
لنو	تته
دیوچ	دیوچ
باسی	باسی
رایی	رایی
کالیفوری	کالیفوری
اودگارد	اودگارد
رایس	رایس
مربیو	مربیو
ترانهور	ترانهور
اسمیت رو	اسمیت رو
آیووبی	آیووبی
خیمنس	خیمنس

آخرش در لیگ مقابل رقبای همشهری شکست نخورده است. بعد از سال ۲۰۰۱ این بهترین عملکرد تیم در دربی‌ها است اما آن سال ۹ بازی بدون باخت در دربی با شکست ۳ بریک مقابل آرسنال در کریون کاتچ به پایان رسید.

20:00 تاتنهام - چلسی

سرمربی: پوستر	سرمربی: پوستر
پورو	پورو
گریر	گریر
درلاوسین	درلاوسین
اودوگیه	اودوگیه
کولوسوفسکی	کولوسوفسکی
بیسوما	بیسوما
سار	سار
چانسون	چانسون
سولانکه	سولانکه
سون / پوستگولو	سون / پوستگولو

تاتنهام در ۱۳ دربی آخرش هفت باخت و چهار برد داشته است. تاتنهام با گل یک مدافع میانی باخت چلسی هم گلزنی را توسط اکسل دیزراسی در دقیقه هفتم بازی با ساوتهمپتون شروع کرد مردان قرمز و سفیدپوش خیلی زود به گل تساوی رسیدند اما کریستوفر انکوئگو، نونی مادونکه، گول پالمرو و جیدون سانچو آخرین برد چلسی در لیگ برتر را رقم زدند. مارسکا همچنان شانس تیمش برای قهرمانی را اندک می‌داند اما میهمان امشب نزدیکترین رقیب لیورپول صدرنشین است و به دلیل تقاضای گل بهتر، آرسنال را کانرا زده است. آبی‌ها در چهار بازی آخرشان در رقابت‌های مختلف برنده شده‌اند که سه تایش خارج از خانه بوده و حالا برای هواداران تاتنهام به خاطر تابستان پر فعالیتش، رشک برانکزیو بوده ضمن اینکه در زمین تاتنهام آمار خیلی خوبی دارد. فصل